UỶ BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ TRẤN VẠN GIÃ                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:  324 /BC-UBND                        Vạn Giã, ngày  18 tháng 10 năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình, kết quả thực hiện công tác cải cách thủ tục hành chính

tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Văn phòng HĐND và UBND huyện

Thực hiện Công văn số 2864/UBND-VP ngày 10/8/2023 của UBND

huyện Vạn Ninh V/v triển khai báo cáo tháng về công tác cải cách thủ tục hành

chính.

UBND báo cáo tình hình, kết quả thực hiện công tác cải cách TTHC tháng

10 năm 2024, như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN:

1. Về cải cách việc quy định TTHC:

- Kết quả rà soát, đơn giản hóa TTHC nội bộ theo Quyết định số

1085/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ:

- Số lượng TTHC nội bộ đã công bố: 0 thủ tục;

- Số lượng TTHC nội bộ đã được phê duyệt phương án cắt giảm, đơn

giản hóa: 0 thủ tục;

- Số lượng TTHC nội bộ đã thực thi phương án cắt giảm, đơn giản hóa: 0

thủ tục.

2. Kết quả tiếp nhận và xử lý phản ánh, kiến nghị:

- Tình hình tiếp nhận và xử lý phản ánh, kiến nghị (PAKN) về quy định

và hành vi hành chính:

+ Tổng số PAKN đã tiếp nhận: 0; số PAKN đã xử lý đúng hạn: 0; số

PAKN đã xử lý quá hạn: 0; số PAKN đang xử lý: 0.

- Tình hình tiếp nhận và xử lý PAKN về quy định kinh doanh theo mục

IX Nghị quyết số 97/NQ-CP ngày 08/7/2023 của Chính phủ:

+ Tổng số PAKN đã tiếp nhận: 0; số PAKN đã xử lý đúng hạn: 0; số

PAKN đã xử lý quá hạn: 0; số PAKN đang xử lý: 0.

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

Tháng 10/2024, UBND công khai kết quả đánh giá Bộ chỉ số chỉ đạo, điều

hành và đánh giá chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp trong thực hiện

thủ tục hành chính (TTHC), dịch vụ công theo thời gian thực hiện trên môi

trường điện tử tháng quý 9/2024, cụ thể:

+  Công khai minh bạch: 11,3/18 điểm

2

+ Tiến độ giải quyết hồ sơ: 19,1/20 điểm

+ Dịch vụ công trực tuyến: 11,7/22 điểm

+ Mức độ hài lòng: 18/18 đểm

+Số hóa hồ sơ: 17,9 /22 điểm

+ Tổng điểm: 71,08 điểm, đạt 71 % - xếp loại Khá

Thực hiện, công khai thủ tục hành chính sửa đổi ,bổ sung như: Quyết định

2221/QĐ-UBND ngày 26/8/2024 của UBND Tỉnh về việc công bố danh mục

TTHC ban hành mới, bãi bỏ trong lĩnh vực đất đai thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sở Tài nguyên và Môi trường/ UBND cấp huyện/ UBND cấp xã.; Quyết

định số 1956/QĐ-UBND ngày 26/7/2024 về việc công bố danh mục TTHC ban

hành mới, bị bãi bỏ lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo thuộc thẩm quyền giải quyết

của UBND tỉnh, Sở Nội vụ/ UBND cấp huyện/ UBND cấp xã trên địa bàn. Từ

đầu năm đến nay, đã tiếp nhận và giải quyết 1.473 hồ sơ chứng thực bản sao

điện tử

III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM CỦA THÁNG TIẾP THEO

1. Tiếp tục triển khai kịp thời, có hiệu quả các nhiệm vụ về cải cách thủ

tục hành chính, số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính.

2. Công khai địa chỉ tiếp nhận, phản ánh, kiến nghị về quy định hành

chính; kết quả đánh giá Bộ chỉ số chỉ đạo, điều hành và đánh giá chất lượng

phục vụ người dân, doanh nghiệp trong thực hiện thủ tục hành chính (TTHC),

dịch vụ công theo thời gian thực hiện trên môi trường điện tử tháng 10/2024.

3. Thực hiện chế độ báo cáo tình hình, kết quả thực hiện công tác cải cách

TTHC tháng 11 năm 2024.

IV. KIẾN NGHỊ VÀ ĐỀ XUẤT: Không

Trên đây là báo cáo tình hình, kết quả thực hiện công tác cải cách thủ tục

hành chính tháng 10 năm 2024 của UBND  ./.

Nơi nhận (VBĐT):                                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;

- Lưu: VT,VP.

3

  Nguyễn Hữu Chiến Quốc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T10:00:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Hữu Chiến Quốc<nhcquoc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T09:56:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN VẠN GIÃ<vangia.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!